— 1 —

中认协培 〔2016〕195 号

关于发布 2016 年第一批减免继续教育培训人员

名单的通知

各相关机构、认证人员：

根据中国认证认可协会《关于发布<认证人员继续教育管理方

案>（第2版）的通知》（中认协培【2015】77号，以下简称“管

理方案”）第四章的有关规定，现将本年度第一批减免继续教育培

训的人员名单予以公布。自本通知发布之日起，以下各类人员可将

本通知作为已参加2016年度CCAA确认继续教育课程培训相应学时

的证明（详见附件）：

1、参与继续教育课程开发和教师评审的认证人员，包括参与

当年度继续教育网络课程录制的行业专家、参与当年度继续教育课

程和教师评审工作的评审专家、通过当年度继续教育课程评审的授

课人员；

 — 2 —

2、参与CCAA组织的良好审核案例工作的认证人员，包括良好

审核案例评议专家、参与良好审核案例现场宣讲交流的相关人员、

参与良好审核案例现场观摩的相关人员；

3、参与CCAA考核或评价等工作的认证人员，包括参与CCAA面

试工作的考核人员、参与CCAA统一考试出题或试题审定工作的行业

专家、参与CCAA培训课程评审工作的评审员；

4、参与CCAA统一组织的相关培训或参与CCAA指定认证认可行

业相关活动的认证人员。

特此通知。

附件：1、参与继续教育课程和教师评审工作的评审专家名单

2、通过当年度继续教育课程评审的授课人员名单

3、良好审核案例评议专家名单

4、参与良好审核案例现场交流的相关人员名单

5、参与良好审核案例现场观摩的相关人员名单

中国认证认可协会

2016年9月13日

 — 3 —

附件1

参与继续教育课程和教师评审工作的评审专家名单

序号 机构名称 姓名 减免领域 减免学时

1 优克斯认证（杭州）有限公司 李缅英

2 中国质量认证中心 陈旭

3 方圆标志认证集团有限公司 李立光

4 中国信息安全认证中心 张剑

5 北京国建联信认证中心有限公司 韩光辉

6 北京中建协认证中心有限公司 谢耀京

7 中国船级社质量认证公司 朴丽静

8 中国质量认证中心 姜南

相应领域

专业课程
8

 — 4 —

附件2

通过当年度继续教育课程评审的授课人员名单

序号 机构名称 姓名 减免领域 减免

学时
1 北京国通认证技术培训中心 李晓沛 8
2 王超 8
3 于磊 8
4

北京国睿能研管理咨询有
限公司

郝琴

通用课程

8

5 陈艺虹、闫立新、
张春玉、袁涛

体系-QMS、EMS、
OHSMS、EnMS 12

6
中国船级社认证公司

褚敏杰、刘立军、董艳
春、黄文伟、胡京良

体系-QMS、EMS、
OHSMS 12

7 李明
产品

体系-QMS、EMS、
OHSMS

8

8 孙旭红 体系-EMS 16
9

北京国通认证技术培训中
心

李在卿、张建国 体系-QMS、EMS 16
10 郭庆华 体系-QMS 8
11 梁凯 体系-QMS 8
12

启龙认证培训（北京）有
限公司

徐辰炜 体系-OHSMS 8

13 郑燕、寇玉珍、高率夫、
吕洪生、刘希凤 体系-QMS 16

14
中国新时代认证中心

王小蓓、毛丹宁、吕建
风 体系-EMS 16

15 中国船级社认证公司 时轶、傅程、陈振华 产品 8

16 中国电子技术标准化研究
院 李艳杰、刘辉 体系-QMS、ISMS 8

17 北京国英卓越教育科技有
限公司 陶金发 体系-QMS 8

18 国培认证培训（北京）中
心

李平、李镜、王中兴、
张增彪、高育兵、吴云
壮、刘蔚、蒋永云

体系-QMS、EMS、
OHSMS 8

19 中环联合认证中心 顾江源 体系-EMS 8

20 东北认证有限公司 宋吉明、穆强 体系-QMS、EMS、
OHSMS 8

21 高昂、钱鑫、童贺 体系-QMS、ISMS、
ITSMS 8

22
中国质量认证中心 高建闽、石俊伟、

韦晓、 李永广、周云
峰、范宜普、戴玉东、

朱春华

产品 8

23 北京国通认证技术培训中
心 马立田、杜风刚 产品

体系-FSMS、HACCP 8

 — 5 —

附件3

良好审核案例评议专家名单

序
号

机构名称 姓名 减免领域
减免学时

1 中建协质量认证中心 谢耀京
2 长城（天津）质量保证中心 李辰暄
3 北京联合智业认证有限公司 吴玉清
4 中国新世纪检验认证有限公司 张丛悦
5 北京东方纵横认证中心 马骅
6 中国质量认证中心 马爱群
7 方圆标志认证集团有限公司 王红
8 北京世标认证中心有限公司 吴云壮
9 兴原认证中心有限公司 肖定生
10 兴原认证中心有限公司 路云岩
11 北京天一正认证中心 贺石彬
12 北京天一正认证中心 程松华
13 华夏认证中心 李宝丰
14 中国新时代认证中心 史国庆
15 中国船级社质量认证公司 黄学良
16 中国船级社质量认证公司 张瑜
17 北京中大华远认证中心 胡军
18 北京三星九千认证中心 张敬
19 中国建材检验认证集团股份有限公司 郭春林
20 中国信息安全认证中心 吴迪
21 中国质量认证中心 赵宁
22 北京海德国际认证有限公司 孟建军
23 中国质量认证中心 王瑜
24 中环联合（北京）认证中心有限公司 周敏
25 中质协质量保证中心 邹伦贵
26 北京中经科环质量认证有限公司 孔繁祎
27 北京大陆航星质量认证中心有限公司 刘景然
28 北京兴国环球认证有限公司 尤再华
29 北京埃尔维质量认证中心 朱韬
30 北京军友诚信质量认证有限公司 任卫
31 天津华诚认证中心 刘云霞

相应领域
专业课程

8

 — 6 —

附件4

参与良好审核案例现场交流的相关人员名单

序号 机构名称 姓名 减免领域 减免学时
1 兴原认证中心有限公司 薛婧
2 兴原认证中心有限公司 王文英
3 兴原认证中心有限公司 王颖
4 兴原认证中心有限公司 毕灵
5 北京中设认证服务有限公司 朱志铭
6 北京埃尔维质量认证中心 龚旻晏
7 北京埃尔维质量认证中心 肖文敏
8 北京埃尔维质量认证中心 赵卫珍
9 青岛中化阳光管理体系认证中心有限公司 荆玉杰
10 杭州万泰质量认证中心 厉召南
11 北京三星九千认证中心 马佳
12 北京三星九千认证中心 庞黎杰
13 北京三星九千认证中心 刘冬萍
14 北京大陆航星质量认证中心股份有限公司 张丽萍
15 北京新世纪检验认证股份有限公司 魏云鹏
16 北京新世纪检验认证股份有限公司 杨韶婷
17 北京新世纪检验认证股份有限公司 郑莹
18 北京新世纪检验认证股份有限公司 王辉
19 北京新世纪检验认证股份有限公司 张永梅
20 北京新世纪检验认证股份有限公司 罗青峰
21 北京新世纪检验认证股份有限公司 李喜超
22 北京新世纪检验认证股份有限公司 李连誉
23 上海质量体系审核中心 奚勤峰
24 广州赛宝认证中心服务有限公司 李旭波
25 广州赛宝认证中心服务有限公司 唐志紅
26 广州赛宝认证中心服务有限公司 肖锟
27 广州赛宝认证中心服务有限公司 孙丽
28 广州赛宝认证中心服务有限公司 陈宇紅
29 北京军友诚信质量认证有限公司 张爱香
30 北京兴国环球认证公司 宋萍
31 北京兴国环球认证公司 王玉中
32 北京兴国环球认证公司 王维忠
33 华夏认证中心 倪红兵

相应领域
专业课程

8

 — 7 —

34 山东国鉴认证有限公司 袁堃
35 北京天一正认证中心 刘立田
36 北京中大华远认证中心 刘荆荆
37 北京中大华远认证中心 吴金萍
38 北京中大华远认证中心 李曦
39 北京中大华远认证中心 曾新榕
40 北京中大华远认证中心 肖飞
41 天津华诚认证中心 肖飞
42 中国质量认证中心 陈珊莲
43 中国质量认证中心 何霖洲
44 中国质量认证中心 李东鑫
45 中国质量认证中心 陈修寅
46 中国质量认证中心 周小波
47 中国质量认证中心 李云霞
48 中国质量认证中心 王志松
49 中国质量认证中心 孙亚玲
50 中国质量认证中心 吴银珍
51 中国质量认证中心 张国武
52 中国质量认证中心 朱建平
53 中国质量认证中心 徐秋实
54 中国质量认证中心 袁翔
55 中国质量认证中心 杨红斌
56 中国质量认证中心 赵战军
57 中国质量认证中心 潘砚
58 中国质量认证中心 郭建学
59 中国质量认证中心 陈礼四
60 中国质量认证中心 雷赟熠
61 北京中建协认证中心有限公司 赵建锁
62 长城（天津）质量保证和中心 丛志强
63 长城（天津）质量保证和中心 吕新慧
64 长城（天津）质量保证和中心 张小英
65 北京中安质环认证中心 沈献宁
66 北京中安质环认证中心 杨广杭
67 方圆标志认证集团有限公司 周小波
68 方圆标志认证集团有限公司 刘克洲
69 方圆标志认证集团有限公司 杨凯
70 方圆标志认证集团有限公司 易敏红
71 方圆标志认证集团有限公司 杨林生
72 方圆标志认证集团有限公司 肖青洪
73 方圆标志认证集团有限公司 李平
74 中国建材检验认证集团股份有限公司 彭炳林

 — 8 —

75 中国建材检验认证集团股份有限公司 徐克
76 中国建材检验认证集团股份有限公司 刘杰
77 北京世标认证中心有限公司 王茂林
78 北京联合智业认证有限公司 曲官军
79 中国新时代认证中心 赵廷华
80 中国新时代认证中心 巫梅兴
81 中国新时代认证中心 赵朝阳
82 中国新时代认证中心 王培栋
83 中国新时代认证中心 王兵
84 中国新时代认证中心 刘敏（女）
85 中国新时代认证中心 蒋晖（女）
86 北京中经科环质量认证有限公司 张虹
87 北京中经科环质量认证有限公司 赵新风
88 上海天祥质量技术服务有限公司 胡桂利
89 江苏艾凯艾国际标准认证有限公司 顾维东
90 中国船级社质量认证公司 侯现果
91 中国船级社质量认证公司 唐永奇
92 中国船级社质量认证公司 张秋实
93 中国船级社质量认证公司 黄宗建
94 中国船级社质量认证公司 刘芬
95 中国船级社质量认证公司 赵金鑫
96 中国船级社质量认证公司 杨敏
97 中国船级社质量认证公司 陈军
98 中国船级社质量认证公司 翟凤梅
99 中国船级社质量认证公司 李征兵
100 中国船级社质量认证公司 王忠杰
101 中国船级社质量认证公司 周骏
102 中国船级社质量认证公司 张学艳
103 中国船级社质量认证公司 周召
104 中国船级社质量认证公司 路剑
105 中国船级社质量认证公司 王宇龙
106 北京兴国环球认证公司 王弘
107 中国质量认证中心 陈珊莲

 — 9 —

附件5

参与良好审核案例现场观摩的相关人员名单

序号 机构名称 姓名 减免领域 减免学时
1 兴原认证中心有限公司 黄建辉
2 北京埃尔维质量认证中心 夏宝成
3 北京埃尔维质量认证中心 韦平印
4 北京埃尔维质量认证中心 于清华
5 北京埃尔维质量认证中心 王筠
6 北京中化联合认证有限公司 李静
7 北京大陆航星质量认证中心股份有限公司 郑宇兵
8 北京大陆航星质量认证中心股份有限公司 赵忠良
9 北京新世纪检验认证股份有限公司 刘晓岭
10 北京军友诚信质量认证有限公司 吴秀清
11 北京军友诚信质量认证有限公司 黄自颖
12 北京军友诚信质量认证有限公司 宋伯娟
13 北京军友诚信质量认证有限公司 高京津
14 北京中水卓越认证 有限公司 张建荣
15 北京兴国环球认证公司 王晓华
16 北京兴国环球认证公司 胡新爱
17 北京兴国环球认证公司 刘佳
18 北京兴国环球认证公司 李淑红
19 北京兴国环球认证公司 李向东
20 北京兴国环球认证公司 张萍
21 北京兴国环球认证公司 王晓华
22 北京兴国环球认证公司 曹景尧
23 华夏认证中心 宋吉鹏
24 华夏认证中心 贾振琴
25 华夏认证中心 夏芳
26 华夏认证中心 宋吉鹏
27 华夏认证中心 许卫红
28 华夏认证中心 朱健榕
29 华夏认证中心 郎红宾
30 中质协质量保证中心 孙佳林
31 中质协质量保证中心 吴向东

相应领域
专业课程

4

 — 10 —

32 中质协质量保证中心 李金峰
33 中质协质量保证中心 刘俊伟
34 中质协质量保证中心 李福震
35 北京天一正认证中心 范秀珍
36 北京天一正认证中心 王致岭
37 北京天一正认证中心 戴靖
38 北京中大华远认证中心 陆曙
39 中国质量认证中心 张永
40 中国质量认证中心 尹艳红
41 北京中建协认证中心有限公司 陈梅
42 中环联合（北京）认证中心有限公司 张伟红
43 中环联合（北京）认证中心有限公司 张启栋
44 中环联合（北京）认证中心有限公司 凌莉
45 中环联合（北京）认证中心有限公司 吴长立
46 中环联合（北京）认证中心有限公司 黄萍
47 北京中安质环认证中心 段文浩
48 方圆标志认证集团有限公司 付小宝
49 中国建材检验认证集团股份有限公司 彭炳林
50 中国建材检验认证集团股份有限公司 汪如洋
51 中国建材检验认证集团股份有限公司 董飞
52 北京世标认证中心有限公司 王媛
53 北京世标认证中心有限公司 张学群
54 北京世标认证中心有限公司 郭和顺
55 北京联合智业认证有限公司 孟咏歌
56 吉林松柏森林认证有限公司   王金鑫
57 中国新时代认证中心 曹  岚
58 中国新时代认证中心 石二奎
59 中国新时代认证中心 余桂明
60 中国新时代认证中心 杨雪娟
61 中国新时代认证中心 张媛媛
62 中国新时代认证中心 李海燕
63 中国新时代认证中心 潘小利
64 北京中经科环质量认证有限公司 邵友生
65 北京中经科环质量认证有限公司 尹屹峰
66 上海天祥质量技术服务有限公司 胡桂利
67 北京海德国际认证有限公司 唐丽
68 北京海德国际认证有限公司 刘萍
69 北京海德国际认证有限公司 于占珠
70 北京海德国际认证有限公司 王丽雯
71 北京海德国际认证有限公司 彭秀芳
72 北京海德国际认证有限公司 刘达威

 — 11 —

73 北京中油健康环境认证有限公司 王旻
74 北京东方纵横认证中心有限公司 张昀
75 北京东方纵横认证中心有限公司 刘京刚
76 北京东方纵横认证中心有限公司 马箭
77 北京东方纵横认证中心有限公司 郭晓芳
78 北京东方纵横认证中心有限公司 张娜
79 北京东方纵横认证中心有限公司 曹旭
80 北京东方纵横认证中心有限公司 郝玲玲
81 北京东方纵横认证中心有限公司 翟佳佳
82 凯新认证（北京）有限公司 武国君
83 凯新认证（北京）有限公司 史心良
84 凯新认证（北京）有限公司 倪玛
85 中国新时代认证中心 杨晓蔚
86 华夏认证中心 许卫红
87 中环联合（北京）认证中心有限公司 凌莉
88 中环联合（北京）认证中心有限公司 黄萍
89 北京联合智业认证有限公司 李瑶
90 北京联合智业认证有限公司 吴娟
91 北京兴国环球认证公司 龙英瑛

 — 12 —

抄送：存档(2)

中国认证认可协会                     2016年9月13日 印发